Of. nº 1189/16-SG.
                                                                                        Esteio, 30 de novembro de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo pedido do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovado em Sessão Ordinária de 29 de novembro, solicita a Vossa Excelência, que determine à Secretaria competente, a manutenção do sistema de esgoto pluvial nos seguintes endereços:

A) Rua Capitão Armindo Bier, esquina com Nova Trento, pois o bueiro está em péssimas condições e, além disso, no seu entorno surgiu uma broca que está destruindo o passeio público;

B) [bookmark: _GoBack]Na mesma via pública, em frente ao número 173, no passeio público apresenta afundamento da pavimentação no acesso à garagem do imóvel.

Sem mais e na expectativa das providências, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.